


on-line seminář k projektu

Výzkum způsobů nakládání 
s odpady, materiály a vedlejšími produkty 

hutních a souvisejících provozů
22. 11. 2021

Jozef Vlček

1



Účastníci projektu

2

VŠB-TU Ostrava

Materiálový a metalurgický výzkum s.r.o.
výzkumné organizace

průmyslový partneři

Liberty Ostrava a.s.

TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s.

KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s.

SMOLO a.s.

Národní strojírenský klastr, z.s.

ŘÍDÍCÍ VÝBOR PROJEKTU

VŠICHNI PARTNEŘI



Časová osa projektu

3⅔ projektu ⅓ projektu

3



Struktura projektu

4

Klíčové aktivity

▪ KA1 Řízení projektu

▪ KA2 Vytváření spolupráce v rámci 
výzkumných organizací a aplikační sféry

▪ KA3 Příprava strategie dlouhodobé 
spolupráce výzkumných organizací se 
subjekty z aplikační sféry 

▪ KA4 Spolupráce v rámci realizace 
společných výzkumných aktivit a záměrů

▪ KA5 Navazování a prohlubování mezinárodní 
spolupráce

▪ KA6 Navazování a prohlubování 
mezioborových partnerství

▪ KA7 Vznik a rozvoj společných výzkumných 
pracovišť

▪ KA8 Propagace společné činnosti a jejich 
výstupů

▪ KA9 Odborné vzdělávaní výzkumných 
pracovníků

▪ KA10 Zapojení zástupců aplikační sféry do 
výuky



KA4 Spolupráce v rámci realizace společných 
výzkumných aktivit a záměrů

6

▪ VZ 1 Výzkum materiálového využití strusek
• vedoucí VZ doc. Ing. Vlastimil Matějka, Ph.D.

▪ VZ 2 Výzkum ostatních tuhých odpadů, materiálů a 
vedlejších produktů hutních a souvisejících provozů

• vedoucí VZ doc. Ing. Bruno Kostura, Ph.D.



Výstupy projektu - indikátory

text 7

Indikátor
Cílová 
hodnota

Plnění 
30.9.21

Počet podniků spolupracujících s výzkumnými institucemi 4 4      ✓

Odborné publikace vytvořené podpořenými subjekty 12 9,5

Odborné publikace ve spoluautorství výzkumných organizací a podniků 6 3

Odborné publikace se zahraničním spoluautorstvím 3 3     ✓

Počet rozšířených či modernizovaných výzkumných pracovišť 2 0

Počet nových výzkumných pracovníků v podporovaných subjektech 2 1,69

Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují v modernizovaných výzkumných 
infrastrukturách

45 39,63 

Počet uspořádaných jednorázových akcí 5 5      ✓

Počet produktů modernizujících strategické řízení ve výzkum. organizacích 2 2      ✓



Výstupy projektu – další ukazatele

text 8

Další výstupy
Cílová 
hodnota

Plnění 
30.9.21

Twinning, společné semináře, návštěvy, setkání a exkurze v rámci 
subjektů

14 21    ✓

Interní dokumentace na podporu dlouhodobé mezisektorové 
spolupráce na straně spolupracujících podniků z aplikační sféry

4 0

Počet vedených nebo konzultovaných kvalifikačních prací zástupci 
aplikační sféry

10 11    ✓

Počet předmětů, do jejichž výuky se zapojí zástupci z aplikační sféry 2 0

Společné semináře, návštěvy, setkání a exkurze v rámci navazování 
a prohlubování mezioborových partnerství a spolupráce

20 17

Odborné kurzy, školení a obdobné vzdělávací aktivity 18 26     ✓



9

smwm.vsb.cz

• základní informace
• partneři projektu
• cíle projektu
• struktura projektu
• výstupy projektu

• propagace
• pořádané akce
• laboratorní pracoviště

• výzkumný záměr 1
• výzkumný záměr 2
• média



Jak dále?

10

• Aktuální monitorovací období 10/2021 – 3/2022
• plnění indikátorů a dalších ukazatelů projektu

• publikační činnost

• řízená dokumentace - směrnice

• Konference k výsledkům projektu (květen/červen 2022)

Oceníme náměty průmyslových partnerů na další témata k řešení



11

Děkuji za pozornost

Jozef Vlček

jozef.vlcek@vsb.cz

www.vsb.cz


